

LICITACIÓN PÚBLICA N°1/23 – LEY N°6021
ANEXO VI - PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO
CORRESPONDE AL EXPEDIENTE N° EX-2021-14441029-GDEBA-DPTAAARBA



| LOTE 1 - NECOCHEA | | | | | | |
|--------------------------|--|------------|--------|--------|---------------|------------------------|
| ITEM | RUBRO | Punto ETB | Unidad | Total | Precio Unit | Total |
| 1 | TRABAJOS PRELIMINARES | 1 | | | | \$ 234.880,37 |
| | Trabajos preliminares | | m² | 173,00 | \$ 1.357,69 | \$ 234.880,37 |
| 2 | TAREAS GENERALES | 2 | | | | \$ 3.506.004,75 |
| | Cambio de cubierta y readecuacion de cabriadas | 2.1 | | | | |
| | Retiro de cubierta, zingueria y clavaderas existentes | | m² | 173,00 | \$ 3.868,11 | \$ 669.183,03 |
| | Retiro de materiales con carga de contenedores | | unidad | 7,00 | \$ 5.571,84 | \$ 39.002,88 |
| | Modificacion de cabriadas existentes | | gl | 1,00 | \$ 262.281,97 | \$ 262.281,97 |
| | Cubierta de chapa | 2.2 | | | | |
| | Provision y colocacion de cubierta de chapa | | m² | 173,00 | \$ 11.098,72 | \$ 1.920.078,56 |
| | Provision y colocacion de cubierta de canaletas, babetas y bajadas pluviales | | ml | 34,4 | \$ 17.891,23 | \$ 615.458,31 |
| 3 | LIMPIEZA | 3 | | | | \$ 110.576,41 |
| | Limpieza | | m² | 173,00 | \$ 639,17 | \$ 110.576,41 |
| | TOTAL | | | | | \$ 3.851.461,53 |

| | | | | |
|---|-----------------------------------|---------------------------|-----------|---------------------|
| A | Costo | Materiales + Mano de Obra | \$ | 3.851.461,53 |
| B | Gastos Generales | 15% de A | \$ | 577.719,23 |
| C | Subtotal - I | A + B | \$ | 4.429.180,76 |
| D | Beneficios | 15% de C | \$ | 664.377,11 |
| E | Subtotal - II | C + D | \$ | 5.093.557,88 |
| F | Gastos impositivos | 25% de E | \$ | 1.273.389,47 |
| G | Total Costo | E + F | \$ | 6.366.947,35 |
| H | Honorarios Profesionales s/escala | | \$ | 561.003,51 |
| | Precio final | G + H | \$ | 6.927.950,85 |